

## ІНФОРМАЦІЯ ПРО РОБОТУ

### Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я Білгород-Дністровської міської ради за період з 11 по 15 серпня 2025 року

З метою дотримання законодавства України в сфері соціального забезпечення, Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я Білгород-Дністровської міської ради здійснює функції розпорядника коштів, що надходять з різних джерел фінансування.

З 11.08.2025 року по 15.08.2025 року Департаментом соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я Білгород - Дністровської міської ради перераховані кошти на здійснення інших заходів у сфері соціального захисту і соціального забезпечення на загальну суму — **495 000,00 грн.**

|                                                                                                                                                                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>ДЕРЖАВНИЙ – 16 000,00грн, в т. ч.</b>                                                                                                                                                                            |
| Надання послуг з реабілітації дітей з інвалідністю – <b>16 000,00 грн .</b>                                                                                                                                         |
| <b>МІСЦЕВИЙ БЮДЖЕТ – 479 000,00 грн, в т.ч.</b>                                                                                                                                                                     |
| Пільговий проїзд автомобільним транспортом окремих категорій громадян – <b>380 000,00грн.</b>                                                                                                                       |
| Виплата матеріальної допомоги цивільним особам, які постраждали внаслідок військових дій від збройної агресії РФ, матеріальної допомоги на встановлення надгробку Почесній громадянці міста – <b>99 000,00 грн.</b> |

### ВІДДІЛОМ З ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ РОБОТИ

За звітний період опрацьовано 127 документів:

60 вхідних документів

40 вихідних документів

27 звернень громадян

Розгляд, а також надання відповідей на звернення громадян та листи, що надходять до Департаменту, здійснюється у порядку та в межах строків, визначених чинним законодавством України.

### ВІДДІЛОМ ВИПЛАТИ ДОПОМОГ

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11.06.2025 року № 695 “Деякі питання надання окремих видів державної соціальної допомоги Пенсійним фондом України” ведеться робота по заповненню актів приймання-передачі особових справ в паперовій формі, за якими здійснюється виплата державної соціальної допомоги для передачі до Пенсійного фонду України в



СЕД АСКОД  
Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я  
№ 18-09/1887 від 15.08.2025  
Підписувач ЗАДОРЖНА ЖАННА МИКОЛАЇВНА  
Сертифікат 5E984D526F82F38F04000000167B8701FB83A005  
Дійсний з 13.11.2024 12:11:26 по 13.11.2025 23:59:59

Ведеться поточне листування з державними установами та організаціями.

Прийнято 11 пакети документів для призначення компенсації, надання посвідчень та довідок.

Ведеться поточне листування з державними установами та організаціями.

Сформовано довідок, щодо отримання/неотримання допомог за заявами отримувачів — 13. Надано консультації з питань порядку призначення та виплати державних соціальних допомог, компенсацій (в тому числі — в телефонному режимі) — 79 громадянам.

На виконання листа Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної держадміністрації здійснюється робота з внесення до Реєстру посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї даних про видані посвідчення особам, які одержують державну соціальну допомогу згідно із Законами України “Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю” та “Про державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю” - опрацьовано 77 особові справи осіб з інвалідністю.

Сформовано та передано звіт про видачу в пологовому будинку одноразової натуральної допомоги “Пакунок малюка” - 6 особам.

## **КУ «БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКИЙ ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ЦЕНТР СОЦІАЛЬНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ (НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ)»**

### **Відділення соціальної допомоги вдома:**

- надання консультацій з питань надання соціальної послуги - догляд вдома 5 особи;
- здійснено щоденне надання соціальних послуг у відповідності до індивідуального плану та графіку відвідування соціальними робітниками отримувачів соціальної послуги — догляд вдома;
- проведення обстеження матеріально-побутових умов проживання одиноких непрацездатних громадян, які звернулися за соціальною допомогою — 4 осіб;
- проведено оцінювання можливості виконання елементарних та складних дій та потреб особи —отримувача соціальних послуг — 6 осіб;
- проведено обстеження умов проживання громадян міста з числа соціально вразливих груп населення для визначення їх потреб, надано пропозиції щодо отримання соціальних послуг в територіальному центрі — 2 особи;
- надано соціальної послуги догляд вдома 22 підопічним.

### **Відділення денного перебування:**

Надання консультацій з питань надання соціальних послуг,

- надання консультацій з питань щодо конституційного права, пенсійного забезпечення - 22 особам ;

Протягом тижня надано послуг:

Соціальна профілактика - 63 послуг, а саме:

- «Школа психологічного здоров'я» - психологічні тренінги;
- «Здоровий спосіб життя» - лекції лікарів;
- профілактичні масажі.
- ЛФК

Соціальна адаптація - 111 послуг, а саме:

- арт- терапія – майстер класи ;
- вивчання історії України та рідного краю - лекції краєзнавців, екскурсії до музею;
- естетичний розвиток – музичні зустрічі, виставки робіт художників міста, літературні зустрічі.

**Відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги** - надання консультацій з питань надання соціальної послуги – натуральна допомога –3 особам;

- звіт по хлібобулочним виробам;
- надано у прокат засоби технічної реабілітації – 1 особа;
- надано натуральної допомоги 4 отримувачам у вигляді талонів на хлібобулочні вироби

## **ВІДДІЛОМ СІМ'І ТА ОРГАНІЗАЦІЇ РОБОТИ З НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ НАСЕЛЕННЮ МІСТА**

Опрацьовано за допомогою системи “ЄІССС” 4 рішення про надання соціальних послуг. Прийнято 2 рішення про припинення надання соціальних послуг з підстави зазначеної в статті 24 Закону України “Про соціальні послуги”.

Ведеться поточне листування з державними установами, організаціями підприємствами з питань діяльності відділу.

Продовжується наповнення системи “Реєстр посвідчень батьків багатодітної сім'ї та посвідчень дитини з багатодітної сім'ї”. Станом на 15 серпня 2025 року в системі наявна інформація 423 записів посвідчень/довідок батьків багатодітної сім'ї та посвідчень/довідок дитини з багатодітної сім'ї.

Ведеться формування Баз даних дітей, які потребують особливої уваги та підтримки, згідно Закону України “Про оздоровлення та відпочинок дітей”.

Ведеться формування єдиного обліку багатодітних сімей по місту Білгород-Дністровський.

Подовжено строк дії 1 довідки батьків багатодітної сім'ї та довідки дітей з багатодітної сім'ї у кількості 3 штук, видано 3 посвідчення батьків багатодітної сім'ї та 4 довідки дітей з багатодітної сім'ї.

14 серпня 2025 року відповідно до доручення голови ООДА від 29.08.2023 №1/01-14/8947/2-23 за ініціативи першої леді Олени Зеленської в рамках Всеукраїнської програми ментального здоров'я “Ти як?” на офіційному сайті Білгород-Дністровської міської ради опубліковано статтю “8 ознак того, що ти втрачаєш контакт із собою”.

### **ВІДДІЛОМ З ПИТАНЬ ВЕТЕРАНСЬКОЇ ПОЛІТИКИ**

Прийнято 2 заяви від особи з інвалідністю на забезпечення 9 допоміжними засобами реабілітації.

Прийнято 1 заява від особи з інвалідністю на забезпечення санаторно-курортним лікуванням.

Надавалось роз'яснення 2 особам з інвалідністю щодо отримання допоміжних засобів реабілітації, надання реабілітаційних послуг та санаторно-курортного лікування.

Внесена уточнююча інформація в централізованому банку даних з проблем з інвалідністю в картки осіб інвалідністю, дітей з інвалідністю.

Укладений 1 договір на забезпечення дитини з інвалідністю реабілітаційними послугами на суму 16,0 тис.грн.

Сформований 2 договір на забезпечення дітей з інвалідністю реабілітаційними послугами на суму 50,0 тис.грн.

Прийнято розрахунки на виплату компенсації пільг громадянам, потерпілим внаслідок Чорнобильської катастрофи на зубопротезування за липень місяць - 2 громадянин на суму 15692,68 грн. - інші субвенції з місцевого бюджету за програмою 0803050 медичне обслуговування на 2025 рік,

### **СЛУЖБОЮ У СПРАВАХ ДІТЕЙ**

11.08.2025 року спеціалістом служби у справах дітей здійснено обстеження умов проживання дитини на запит поліції.

12.08.2025 року спеціалістом служби у справах дітей здійснено вихід в сім'ю по повідомленню поліції та того дня взято участь у судовому засіданні у Білгород-Дністровському міськрайонному суді.

13.08.2025 року спеціалістом служби у справах дітей здійснено обстеження умов проживання п'яти сімей, діти яких перебувають на обліку СЖО, на запити поліції та ДССПОЗ. Також передано дитину, позбавлену батьківського піклування з центру соціально-психологічної реабілітації дітей в сім'ю опікуна.

13.08.2025 року прийняли участь у онлайн-семінарі «Стійкі сім'ї».

14.08.2025 року спеціаліст служби у справах дітей спільно з фахівцями міського центру соціальних служб здійснили вихід в 2 сім'ї по запиту поліції та ДССПОЗ.

Підготовлено позовну заяву до суду, 6 погоджень для виїзду дітей за кордон, протокол засідання комісії з питань захисту прав дитини.

Протягом тижня проводилась робота в ЄІАС «Діти».

## СЕКТОР ВЕРИФІКАЦІЇ

| № з/п | Зміст                                                                                                                                                         | Кількість |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 1     | Проведено обстежень матеріально-побутових умов мешкання громадян, що звернулися за призначенням допомоги на догляд на непрофесійній основі                    | 4         |
| 2     | Перевірено особових справ одержувачів компенсації по догляду на не професійній основі                                                                         | 1         |
| 3     | Складено актів «АКТ ПРОВЕДЕННЯ ОБСТЕЖЕННЯ СІМ'Ї»                                                                                                              | 4         |
| 4     | Складено висновків показників індивідуальних потреб                                                                                                           | 1         |
| 5     | Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 129 | 6         |
| 6     | Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 358 | 2         |
| 7     | Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 385 | 1         |
| 8     | Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 403 | 3         |
| 9     | Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 408 | 1         |
| 10    | Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 419 | 2         |
| 11    | Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 514 | 2         |
|       | Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 419 | 8         |
| 11    | Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 515 | 1         |
| 12    | Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України                                                  |           |

|    |                                                                                                                                                                   |   |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|
|    | за травень 2025 року по коду невідповідності 523                                                                                                                  | 1 |
| 13 | Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 514     | 1 |
| 14 | Опрацювання рекомендацій за результатами верифікації державних виплат наданих Міністерством фінансів України за травень 2025 року по коду невідповідності 100,115 | 2 |
| 15 | Запит до регіонального сервісного центру МВС в Одеській області щодо наявності/відсутності, купівлі/продажу транспортних засобів                                  | 1 |
| 16 | Складання повідомлення про повернення надміру виплачених сум державної соціальної допомоги                                                                        | 2 |